
AD\828943LT.doc PE445.813v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Konstitucinių reikalų komitetas

2010/0054(COD)

7.9.2010

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 
Europos išorės veiksmų tarnybos iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas 
(EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 
taikomo finansinio reglamento
(COM(2010)0085 – C7-0086/2010 – 2010/0054(COD))

Nuomonės referentas: Guy Verhofstadt



PE445.813v02-00 2/10 AD\828943LT.doc

LT

PA_Legam



AD\828943LT.doc 3/10 PE445.813v02-00

LT

PAKEITIMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pranešimą įtraukti 
šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) birželio 25 d. Tarybos reglamente (EB, 
Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos 
Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo 
finansinio reglamento (toliau – „Finansinis 
reglamentas“) išdėstyti biudžeto principai 
ir finansinės taisyklės, kurių turėtų būti 
laikomasi visuose teisės aktuose. Būtina iš 
dalies pakeisti tam tikras Finansinio 
reglamento taisykles, siekiant atsižvelgti į 
Lisabonos sutartimi nustatytus pakeitimus.

(1) birželio 25 d. Tarybos reglamente (EB, 
Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos 
Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo 
finansinio reglamento (toliau – „Finansinis 
reglamentas“) išdėstyti biudžeto principai 
ir finansinės taisyklės, kurių turėtų būti 
laikomasi visuose teisės aktuose. Būtina iš 
dalies pakeisti tam tikras Finansinio 
reglamento taisykles, siekiant atsižvelgti į 
Lisabonos sutartimi nustatytus pakeitimus, 
taip pat į pakeitimus, padarytus steigiant 
Europos išorės veiksmų tarnybą.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) Lisabonos sutartimi įkuriama Europos 
išorės veiksmų tarnyba (toliau – EIVT). 
Atsižvelgiant į Europos Vadovų Tarybos 
2009 m. spalio 29 ir 30 d. išvadas, EIVT 
yra sui generis tarnyba ir Finansinio 
reglamento reikmėms turėtų būti laikoma 
institucija.

(2) Lisabonos sutartimi įkuriama Europos 
išorės veiksmų tarnyba (toliau – EIVT). 
Atsižvelgiant į 2010 m. liepos 26 d. 
Tarybos sprendimą 2010/427/ES, kuriuo 
nustatoma Europos išorės veiksmų 
tarnybos struktūra ir veikimas1, EIVT yra 
sui generis tarnyba ir Finansinio 
reglamento reikmėms turi būti laikoma 
institucija.
__________________________________
1 OL L 201, 2010 8 3, p. 30.



PE445.813v02-00 4/10 AD\828943LT.doc

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Kadangi Finansinio reglamento 
reikmėms EIVT laikytina institucija, 
Europos Parlamentas turi tvirtinti EIVT 
skirto biudžeto skirsnio asignavimų 
įvykdymą. Europos Parlamentas taip pat 
turėtų toliau tvirtinti Komisijai skirto 
biudžeto skirsnio įvykdymą, įskaitant 
delegacijų vadovų, kurie yra perįgalioti 
leidimus duodantys Komisijos pareigūnai, 
įvykdytus veiklos asignavimus.

(3) Kadangi Finansinio reglamento 
reikmėms EIVT laikytina institucija, 
Europos Parlamentas turi tvirtinti EIVT 
skirto biudžeto skirsnio asignavimų 
įvykdymą. Atsižvelgiant į tai, EIVT 
privalo visiškai laikytis procedūros, 
numatytos Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 319 straipsnyje ir 
Finansinio reglamento 145–
147 straipsniuose. Europos Parlamentas 
taip pat turėtų toliau tvirtinti Komisijai 
skirto biudžeto skirsnio įvykdymą, 
įskaitant delegacijų vadovų, kurie yra 
perįgalioti leidimus duodantys Komisijos 
pareigūnai, įvykdytus veiklos asignavimus. 
Turint mintyje tai, kokia sudėtinga ši 
struktūra, reikia taikyti griežtas 
atsekamumo ir biudžetinės ir finansinės 
atskaitomybės nuostatas.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) Lisabonos sutartyje numatyta, kad 
Komisijos delegacijos tampa EIVT dalimi 
kaip Sąjungos delegacijos. Siekiant 
užtikrinti veiksmingą jų valdymą, visas 
Sąjungos delegacijų administravimo ir 
veiklos rėmimo išlaidas, kuriomis 
dengiamos bendros sąnaudos, turėtų 
įgyvendinti viena rėmimo tarnyba. Todėl 
Finansiniame reglamente turėtų būti 
numatyta galimybė sudaryti išsamias 
taisykles, dėl kurių būtų sutarta su 
Komisija, siekiant palengvinti į biudžeto 
EIVT ir Tarybos skirsnius įtrauktų 

(4) Lisabonos sutartyje numatyta, kad 
Komisijos delegacijos tampa EIVT dalimi 
kaip Sąjungos delegacijos. Siekiant 
užtikrinti veiksmingą jų valdymą, visas 
Sąjungos delegacijų administravimo ir 
veiklos rėmimo išlaidas, kuriomis 
dengiamos bendros sąnaudos, turėtų 
įgyvendinti viena rėmimo tarnyba. Todėl 
Finansiniame reglamente turėtų būti 
numatyta galimybė sudaryti išsamias 
taisykles, dėl kurių būtų sutarta su 
Komisija, siekiant palengvinti į biudžeto 
EIVT skirsnį įtrauktų Sąjungos delegacijų 



AD\828943LT.doc 5/10 PE445.813v02-00

LT

Sąjungos delegacijų veiklos asignavimų 
vykdymą.

veiklos asignavimų vykdymą.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) Tam, kad būtų užtikrintas finansų 
kontrolės nuoseklumas, veiksmingumas ir 
ekonominis efektyvumas, Komisijos 
vidaus auditorius turėtų veikti kaip EIVT 
vidaus auditorius, kiek tai susiję su 
biudžeto Komisijos ir EIVT skirsnių 
įvykdymu.

(10) Tam, kad būtų užtikrintas finansų 
kontrolės nuoseklumas, veiksmingumas ir 
ekonominis efektyvumas, Komisijos 
vidaus auditorius turėtų veikti kaip EIVT 
vidaus auditorius, kiek tai susiję su 
biudžeto Komisijos ir EIVT skirsnių 
įvykdymu. Europos Parlamentas visiškai 
tai remia ir ragina Komisijos pirmininko 
pavaduotoją-vyriausiąjį įgaliotinį pateikti 
pasiūlymą šiuo klausimu. 

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10a) Sąvoka „Sąjungos vyriausiasis 
įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo 
politikai“ Reglamente (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 turėtų būti aiškinama 
atsižvelgiant į vyriausiajam įgaliotiniui 
suteiktus atskirus įgaliojimus pagal 
Europos Sąjungos Sutarties 18 straipsnį.

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 4 a punktas (naujas)
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
31 straipsnio 1 dalis



PE445.813v02-00 6/10 AD\828943LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) Po 31 straipsnio pirmos pastraipos 
įterpiama ši pastraipa:
„Europos išorės veiksmų tarnyba 
parengia savo įplaukų ir išlaidų sąmatą, 
kurią ji perduoda Komisijai iki kiekvienų 
metų liepos 1 d. Komisijos pirmininko 
pavaduotojas-vyriausiasis įgaliotinis 
konsultuojasi su Komisijos nariais, 
atsakingais atitinkamai už vystymosi ir 
kaimynystės politiką, dėl klausimų, 
susijusių su jų atsakomybės sritimis.“

Pagrindimas

Tiksliai vėl įrašomas susitarimo, pasiekto Madride, tekstas, dėl kurio buvo balsuojama 
plenarinėje sesijoje. 

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 4 b punktas (naujas)
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
41 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) 41 straipsnio 1 dalis papildoma šia 
pastraipa: 
„Komisija, siekdama užtikrinti skaidrų 
Sąjungos išorės veiksmų biudžetą, kartu 
su ES biudžeto projektu perduoda 
biudžeto valdymo institucijai darbo 
dokumentą, kuriame aiškiai pateikiamos 
visos su Sąjungos išorės veiksmais 
susijusios išlaidos.“

Pagrindimas

 Tiksliai vėl įrašomas susitarimo, pasiekto Madride, tekstas, dėl kurio buvo balsuojama 
plenarinėje sesijoje. 



AD\828943LT.doc 7/10 PE445.813v02-00

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 4 c punktas (naujas)
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
46 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunkčio 1a-1d dalys (naujos)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4c) 46 straipsnio 1 dalies 3 punkto a 
papunktis papildomas šiomis 
pastraipomis:
„EIVT skirto biudžeto skirsnio Personalo 
plane nustatomas kiekvienos kategorijos 
kiekvieno pareiginio lygio etatų skaičius ir 
nuolatinių bei laikinųjų etatų skaičius, 
įskaitant sutartininkus ir vietinį 
personalą, leistiną neviršijant biudžeto 
asignavimų.
Personalo plane nurodomas bet koks 
EIVT centrinės administracijos ir visų 
Sąjungos delegacijų etatų pagal pareiginį 
lygį ar kategoriją didinimas ar mažinimas, 
palyginti su praėjusiais metais.
Personalo plane šalia finansiniais metais 
leistino etatų skaičiaus nurodomas ir 
leistinas etatų skaičius ankstesniais 
metais, taip pat etatų, kuriuose dirba 
valstybių narių diplomatai bei Tarybos ir 
Komisijos darbuotojai, skaičius.
Biudžeto valdymo institucija 
informuojama apie kiekvienos kategorijos 
kiekvieno pareiginio lygio ir kiekvienos 
Sąjungos delegacijos, taip pat EIVT 
centrinės administracijos etatų skaičių. Ši 
informacija pateikiama priede prie EIVT 
skirto biudžeto skirsnio personalo plano.“

Pagrindimas

 Tiksliai vėl įrašomas susitarimo, pasiekto Madride, tekstas, dėl kurio buvo balsuojama 
plenarinėje sesijoje. 

Pakeitimas 10



PE445.813v02-00 8/10 AD\828943LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 5 punktas
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
50 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau su Komisija galima sutarti dėl 
išsamių taisyklių, siekiant palengvinti į 
biudžeto EIVT ir Tarybos skirsnius 
įtrauktų Sąjungos delegacijų veiklos 
asignavimų vykdymą.

Tačiau su Komisija galima sutarti dėl 
išsamių taisyklių, siekiant palengvinti į 
biudžeto EIVT skirsnį įtrauktų Sąjungos 
delegacijų veiklos asignavimų vykdymą.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 5  a punktas (naujas)
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
50 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) Po 50 straipsnio pirmos pastraipos 
įterpiama ši pastraipa:
„EIVT generalinis direktorius biudžeto ir 
administraciniams klausimams atsiskaito 
Komisijos pirmininko pavaduotojui-
vyriausiajam įgaliotiniui už EIVT 
administracinį ir vidaus biudžeto valdymą. 
Jis vadovaujasi tomis pačiomis biudžeto 
eilutėmis ir administracinėmis 
taisyklėmis, kurios taikytinos pagal ES 
biudžeto III skirsnio dalį, kuri priskiriama 
daugiametės finansinės programos 5 
išlaidų kategorijai.“

Pagrindimas

 Tiksliai vėl įrašomas susitarimo, pasiekto Madride, tekstas, dėl kurio buvo balsuojama 
plenarinėje sesijoje. 

Pakeitimas 12



AD\828943LT.doc 9/10 PE445.813v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 9 punktas
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
60 a straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) Komisija užtikrina, kad 
perįgaliojimas nesukliudys Europos 
Parlamente vykdyti biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo procedūros, kai Komisija 
prisiima visą atsakomybę už EIVT veiklos 
biudžetą.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 11 punkto b papunktis
Reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
66 straipsnio 5 dalies 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tai taikoma mutatis mutandis valstybės 
narės valdžios institucijoms darbuotojų iš 
valstybių narių diplomatinių tarnybų 
atžvilgiu. Kilmės valstybė narė atsako už 
visas sumas, nesusigrąžintas per trejų 
metų laikotarpį nuo tada, kai buvo 
priimtas sprendimas dėl atsakomybės.

Pagrindimas

 Tiksliai vėl įrašomas susitarimo, pasiekto Madride, tekstas, dėl kurio buvo balsuojama 
plenarinėje sesijoje. 



PE445.813v02-00 10/10 AD\828943LT.doc

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos 
Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento dalinis 
keitimas dėl Europos išorės veiksmų tarnybos

Nuorodos COM(2010)0085 – C7-0086/2010 – 2010/0054(COD)

Atsakingas komitetas BUDG

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

AFCO
21.4.2010

Nuomonės referentas
       Paskyrimo data

Guy Verhofstadt
3.5.2010

Svarstymas komitete 17.5.2010 2.6.2010 14.6.2010

Priėmimo data 6.9.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

21
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Carlo Casini, Andrew Duff, Matthias Groote, Roberto Gualtieri, Zita 
Gurmai, Gerald Häfner, Stanimir Ilchev, Ramón Jáuregui Atondo, 
Constance Le Grip, David Martin, Paulo Rangel, Algirdas Saudargas, 
György Schöpflin, József Szájer, Søren Bo Søndergaard, Indrek 
Tarand, Rafał Trzaskowski, Guy Verhofstadt

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Enrique Guerrero Salom, Íñigo Méndez de Vigo, Vital Moreira, 
Helmut Scholz


